
i R A D A Č E S K É R E P U B L I K Y 

I pro rozhlasové a televizní vysílání 
1 0 0 0 0 P r a h a 10 , K r á t k á 1 0 t e l . : 0 2 - 7 8 1 3 8 3 0 f a x : 0 2 - 7 8 1 0 8 8 5 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

Účastník řízení: ORION, společnost s ručením omezeným 
V zátiší I 

Ostrava - Mariánské Hory 

P S Č : 709 00 

Jednatelé: Jaroslav Král 
Marek Birošcák 
Ing. Petr Magera 

Způsob jednání: Jednatelé jednají jménem 
společnosti samostatně. 

Č.j.: Ru /93 /99 / to 
Zasedání Rady 29 bod 6 
Vyřizuje : F.Kučera 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své 
působnosti dané § 2 odst. I písm. e) zákona č. 103/1992 Sb. 0 Radě České republiky pro 
rozhlasové a televizní vysílání , podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání a § 46 zákona č. 71/67 Sb., o správním 
řízení, vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

1) Rada uděluje společnosti ORION, společnost s ručením omezeným, se sídlem v Ostravě-
Mariánských Horách, V zátiší 1, IČO: 18050743, 1 i c e n c i k p r o v o z o v á n í r o z 
h l a s o v é h o v y s í l á n í p r o g r a m u s t a n i c e ORION v p á s m u V K V I I . na 
dobu od 1.10.1999 do 1.10.2005. 

2) Název stanice je ORION. Časový rozsah vysílání je 24 hodin denně. Základní 
charakteristika programu: hudebně zábavná stanice s regionálními informacemi. 



3) K realizaci licence Rada účastníku řízení jako technický prostředek přiděluje : 

k m i t o č t o v o u s í ť sestávající se z kmitočtů: 

103,9 MHz/10,00 kW Valašské Meziříčí 
88,1 MHz/10,00 kW Jeseník 
96,4 MHz/4 kW Ostrava 
88.6 MHz/0,50 kW Opava 
98.7 MHz/1,00 kW Třinec 

dle příslušných kmitočtových přídělů. 

V souladu s § 12, odst. 2, zákona č. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat veškeré údaje 
týkající se programové skladby, uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného zákona v jeho 
žádosti o licenci č. RR 0410. Tyto údaje tvoří nepřeškrtnutý text 6-ti stran přílohy č. 1 tohoto 
rozhodnutí. 

Příslušných 5 kmitočových přídělů tvoří přílohy č. 2 - č. 6. 

Přílohy č. 1 a přílohy č. 2 - č.6 jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Pro účely výpočtu kompatibility kmitočtů s prostředky letecké navigace je provozovatel 
s licencí povinen okamžitě nahlásit Úřadu Rady České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání datum uvedení vysílače daných kmitočtů do provozu. Totéž platí i o vyřazení 
vysílačů z provozu. 

4) Žádost účastníka řízení o přidělení kmitočtu Jeseník 99,3 MHz se z a m í t á . 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byla žádost účastníka řízem č.j. RR 0410 ze dne 4.11.1998 
s údaji stanovenými v § 11 zákona č. 468/91 Sb. , v platném znění, a ostatní písemné doklady 
(zejména projekt rozhlasové stanice ORION, výpis z obchodního rejstříku vedeného u 
Krajského obchodního soudu v Ostravě v oddíle C, vložce 606 ze dne 8.10.1998 a bankovní 
informace ústavu Komerční banka a.s., pobočka Ostrava ze dne 28.9.1998) předložené 
v průběhu správního řízení a projednané při předběžném slyšení dne 1.12.1998 a při 
veřejném slyšení dne 8.12.1998. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č,. 468/91 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v ČR. Rada usoudila, že projekt respektuje zájem 
veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou skladbu 
programu. 



Rada konstatovala, že společnost ORION, společnost s ručením omezeným, je způsobilá stát 
se provozovatelem s licencí v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění. 

O povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v souladu s ustanovením § 12 
odst. 2 zákona č.301/95 Sb., novelizujícího zákon č. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, dle kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové 
skladby uvedené žadatelem v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro 
provozovatele vysílání. Rada rozhodla, že údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí jsou 
pro provozovatele závazné zcela. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15 000,- dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění, dne 30.9.1998. 

Pokud se týče zamítavé Části výroku sub. 4), Rada v zájmu optimalizace kmitočtového spektra 
v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 písm. a), j ) zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České 
republiky pro rozhlasové a televizní vysílání, v platném znění, dle kterého je pověřena 
plánováním využití kmitočtů pro vysílání a výkonem státní správy v oblasti kmitočtového 
spektra, přidělila požadovaný kmitočet č. 99,3 MHz/Jeseník jinému žadateli v samostatném 
správním řízení. 

P O U Č E N Í 

Proti výroku o udělení licence není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí nabývá právní mocí dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení doručeno písemné 
prohlášení, že licenci bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být doručeno do 30 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence zaniká a na žádost se 
pohlíží, jako by nebyla podána. 

Proti výroku rozhodnutí sub 4) je možno podat opravný prostředek k příslušnému soudu ve 
lhůtě 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

V Praze dne 14.12.1998 

Josef Josefík 
předseda Rady Česka republiky pro 

rozhlasové a televizní vysílání 



q)Ř\L0HAc.1 
s 1/1 b) Charakteristika programu 

Program Rádia Orion důsledně vychází ze tří základních 
východisek: hudba, informace a zábava. Rádio Orion je stanice 
hudebně-zábavná s regionálními informacemi q tyto tři východiska 
pokládáme za základní prostředky k dosažení našich programových 
cílu. / 

Jako svůj programový cíl chápeme přinášení sjtómilního, 
vyváženého rozhlasového programu co nejsirší posiuchačské 
skupině. Právě takový program jsme našim posluchačůrrýnepochybně 
dokázali nabízet po celou dobu našeho působení, tedy Uz sedm let. 

Naše programové cíle nepočítají s experimentováním a šoky, ale 
naopak se snažíme o rozvoj vyváženy a odpovídající 
celospolečenským potřebám, které se Gíromítají v běžném 
každodenním životě našich posluchačů a tírr/pádem ve vývoji jejich 
potřeb. / 

Při tvorbě programu Rádia Orion v prvé řadě usilujeme o zpětnou 
vazbu. Zajímá nás, jak náš program a s ním související aktivity 
posluchači vnímají, kde a při jakých/činnostech nás y různých částech 
dne poslouchají. Zajímá nás, jak naši posluchači žijí a co pro ně naše 
rádio i rozhlasové vysílání obecné znamená. 

Chápeme, že specifikem společenské služby, kterou rozhlasové 
vysílání představuje, j e / n a straně posluchačů princip naprosté 
dobrovolnosti a podvědomého emocionálního vnímání. Z tohoto 
pohledu se s posluchačem dostáváme do neformálního vztahu a 
stáváme se jeho společníkem. Dlouhodobě potvrzená dobrovolná 
volba naší stanice^na stupnicích přijímačů je důkazem, že jsme pro 
většinu posluchačů dobrým společníkem a přítelem. Jsme a chceme 
dále být každodenním pozitivním průvodcem posluchače v průběhu 
celého d n e . / 

Své ' programové záměry posuzujeme také z marketingového 
hlediska. Sledujeme poptávku posluchačů. Jsme přesvědčeni, že 
k udpzení, resp. posílení naší pozice na rozhlasovém trhu a k našemu 
dalšímu vývoji, který je předpokladem k uspokojování posluchačských 
potřeb, musíme udržovat kontakt s posluchači, a to i diferencovaně 

RÁDIO ORION 
Žádost o přiděleni licence k regionálnímu rozhlasovému vysíláni 

strana 9 



podle cílových skupin. Za důležitý přitom považujeme předevjsírji 
kontakt s většinovými skupinami posluchačů, tedy těmi JsteřHlejsou 
vůči nám aktivní. ^ ^ ^ ^ ^ 

Jsme především hudební sJamclTHudba má v programu Rádia 
Orion zásadní význanrj^ua^bní dramaturgie našeho redaktora Petra 
Magery se zapojslectních sedm let stala na českém rozhlasovém trhu 
synonvj j iefrraůkladnost i , pečlivosti, erudovanosti a nejvýše 
pfcrfocionálního přístupu. 

Program Rádia Orion je interaktivní - posluchači mají mnoho 
možností, jak se do dramaturgie programu osobně zapojit v pořadech 
s písničkami na přání, hlasováním do hitparád apodJVlámoJL-být 
posluchači nejen každodennímsp^le^aíkeFt^—ale^íaképřítelem, 
musíme mujTa jádno^^^ aktivně zasáhnout do 
tveitry-^fógrójrRjJohož nosným prvkom je právě hudba. 

Rádio Orion je také nositelem informací. Jsme médium 
regionální, nikoliv jen lokální. V našem regionu se nachází několik 
subregionů a informace přinášíme pro každý z nich. Zpravodajství 
Rádia Orion jednoznačně preferuje regionální dění a využívá síť 
redaktorů v jednotlivých subregionech. 

Poskytování informací považujeme za svou základní povinnost, 
přestože jsme komerční stanicí. Nejde totiž jen o samotné poskytovaní 
informací, ale zároveň o vytvoření životaschopné informační sítě 
spojující důležité společenské instituce. Rádio Orion^je v této síti 
centrálou. Pro nejdůležitější instituce jsme se staji^sólidními partnery. 
Není možné neuvést příklad katastrofálních záplav v roce 1997. Nebyl 
to nikdo jiný než Rádio Orion, kdo fungoyafjako informační spojnice 
nejen mezi postiženými navzájem, ale^také mezi postiženými a jejich 
zachránci. 

Jsme také stanicí zábavnou. Přinášet posluchačům zábavu je 
složitý úkol, který Ize^naplnovat jak v samotném programu vysílání, tak 
v jeho spojení se^zábavnými akcemi mimo rámec vysílání. 

Pp>^většinu posluchačů je zábavou již samotná hudba. Další 
poteRclál představují svými vstupy moderátoři. Ti patří podle našich 

^toctů k nojčaGtoji uváděným motivům, proč lidé volí právo poslech 

RADIO ORION 

Žádost o přiděleni licence k regionálnímu rozhlasovému vysíláni 

ORION spol. sr. o. 

strana 10 



Zpravodajství 

Zpravodajství rádia Orion informuje aktuálně, intenzivně a 
nezávisle o dění na severu Moravy a ve Slezsku. Stručně se věnuje 
také událostem domácím a zahraničním. 

Vo zpravodajství nechceme konkurovat celoplošným médiíma 
proto jsou jeho hlavní náplní informace pro obyvatele regiojjur^teré 
bezprostředně souvisí s jejich životem. Po celou sedmiletou dobu 
existence rádia Orion jsme byli u všech důlejftých a zásadních 
událostí v našem regionu. 

Zpravodajství Orionu wužtva jako zdroj informací servis ČTK, 
denní tisk, tiskové infojJ^aceT sdělení magistrátů, obvodních úřadů, 
důležitých institu^á^apod. Jsme rovněž v kontaktu s ostatními 
reg ionálnírjjUnédii. 
Rádip^Ofíon je zde pro občany Severní moravy a Slezska a snaží se 
reagovat na problémy všech, kteří nás o to požádají. 

Nejdůležitějším zdrojem jsou naši zpravodajové z okresů 
severní Moravy a Slezska, kteří aktuálně informují o dění u nich doma 
a v okolí. Denně vstupují do našeho vysílání se svými příspěvky. 

Přerod z lokální stanice na regionální, kdy dnes vysílámejnaj/íce 
frekvencích, nám umožnil zásadně rozšířrtJ^mjDašiel^ ze 
dvou na sedm. VšichnijsmtJíy^keTeTu^^ přístupu při 
získávánj3J}ás]©€rfíéTF^^ informací. Chceme po nich kvalitu, 
ktgrnTrJ^Tnači posluchači zaslouží. 

Součástí zpravodajství rádia Orionu je také dopravní 
zpravodajství z celého regionu. Naše pokrytí umožňuje aktuálně 
informovat řidiče na přibližně 150 kilometrovém úseku silnic, včetně 
zpráv o čekacích dobách na hraničních přechodech s Polskem a 
Slovenskem. 

Vysíláme v oblasti, kde je několik velkých průmyslovýchjDOjJnjJai 
a proto věnujeme mimořádnou pozornost zpnáy^nixu^zf j ty l^^ 
podmínkách. V případě jejich_zjTQjšefrr-m^ okamžitě poté, 
co jsme inforjjQQj/áfrhc^ hydrometeorology, vstoupit do 
vys4táT4rá^vs>rovat obyvatele. 

RÁDIO ORION 

Žádost o přidělení licence k regionálnímu rozhlasovému vysíláni 

ORION spol. s r. o. 

st rana 15 



11/1 c) Vysílací schéma. 

Pondělí až pátek: Sobota a neděle: 

0-6 hod . Ponocován í 
7 - Spo lečný p rog ram rádi i Or ion, 

Apo l lo a Rad iohrad 
- Hudebn í bloky s p ísn ičkami 

na přání 

6-9 hod . Rann í j í zda 

9-12 hod . Hudebn í b loky 
s p ísn ičkami na přání a sou těžemi 

10.25 hod . ČT: Premiéra 
(f i lmový pořad) 

12-13 hod . K las ické hity Rádia Or ion 

13-19 hod . Hudebn í bloky s p ísn ičkami 
na přání a sou těžemi  

19-20 hod . J u k e b o x - písničky ze 
z á z n a m n í k u 

20-24 hod . V e č e r plný hvězd 
- Spo lečný p rog ram rádií Or ion, 

Apo l lo a Rad iohrad 
- Hudební bloky s p ísn ičkami na 

přání 

20-21 hod . UT: Desí tka 
(h i tparáda sítě Hit) 

20 -22 hod . PA: Hi tparáda Rádia 
Or ion - repríza 

22 -24 hod . PÁ: London Cal l ing 
(br i tská hi tparáda) 
- repr íza 

0-6 hod . Ponocování 
- Spo lečný p rog ram rádií Or ion , 

Apo l lo a Radiohrad 
- Hudební bloky s p ísn ičkami 

na přání 

6-12 hod . Hudebn í bloky 
s p ísn ičkami na přání a sou těžemi 

11-12 hod. NE: Písničky na 
dop isová přání 

12-13 hod . K las ické hity Rádia Or ion 

13-18 hod . Hudebn í bloky s p ísn ičkami 
na přání a sou těžemi 

15-16 hod . NE: Písničky na 
te le fonická přání 

18-20 hod . S O : London Cal l ing 
(br i tská hi tparáda) 

NE : Hi tparáda Rádia Or ion 

20-24 hod . V e č e r plný hvězd 
- Spo lečný p rog ram rádií Or ion , 

Apol lo a Radiohrad 
- Hudební bloky s p ísn ičkami na 
přán i 

Zpravodajství: Zpravodajství: 
6, 6.30, 7, 7.30, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16 hod. 7.00, 8.00, 9.00 hod. - Tipy 
na víkend 
8.30 - Kariéra (nabídka pracovních míst) 

Stavba vysílacího schématu vychází z dlouhodobě potvrzených 
zkuoonootí. Jednotlivá odlišnosti v programu v závislosti na denní 

RÁDIO ORION 

Žádost o přiděleni licence k regionálnímu rozhlasovému vysíláni 

ORION spol. s r. o. 

st rana 17 



d) Cílová skupina recipientů 

Cílová skupina recipientů 

Jak vyplývá z výsledků poslech o vooti uvodcr r jgh_ j^^ 
částech naší ž á d o s t ^ j y o ř í j c l l ^ 
ruyiunu uereTrnnyTóTávý^ve věku 1 5 - 4 0 let bez rozdílu pohlaví a 
dalších sociodemografických charakteristik. V současné době němí 
důvod cílovou skupinu recipientů měnit, v případě nárůstu/aalší 
konkurence v regionu může být upravena směrem k užší cílové/skupině 
podle aktuálního vývoje na trhu. / 

Hudební programování / 

Hudební programování rádia Orion/ /ychází kromě obecně 
platných teorií o tvorbě hudebního formátu v komerčních stanicích 
především z vlastních zkušeností nabytých v průběhu sedmi let 
vysílání. V době, kdy jsme začínají; byly zkušenosti se soukromým 
vysíláním v tehdejším Československu nulové. Navazovat na tradice 
zkompromitovaného a zmanipulovaného vysílání státního rozhlasu jak 
jsme jej všichni denně slýchatí: 

V začátcích jsme nedisponovali dostatečnými finančními zdroji na 
hudební výzkumy a /proto bylo hudební programování převážně 
intuitivní. Jedinou cestou bylo nabídnout posluchačům svou vlastní 
představu hudebního rádia devadesátých let, metodou pokusů a omylů 
zjistit, jestli je ipxo posluchače přijatelná a věřit, že námi vytvořený 
formát buóe^ úspěšný. Použití této metody je na současném 
konkurenčním trhu samozřejmě neopakovatelné. Na počátky naší 
práce dtfés můžeme vzpomínat s úsměvem díky tomu, že přes některé 
neujasněnosti a drobné programové nedostatky po celou dobu vysílání 
dodržujeme základní předpoklad úspěšného programování - rádio je 
gfužba posluchačům. 

r á d i o o r i o n st rana 21 
Žádost o přiděleni licence k regionálnímu rozhlasovému vysíláni 

ORION spol. s r. o. 



P r o t o k o l 
z veřejného slyšeni žadatele o l i c e n c i k provozování 

rozhlasového vysilání v o b l a s t e c h M o r a v y , 
konaného dne 8. 12. 1998 

(vyhlášené licenční řízení s uzávěrkou 13. 10. 1998) 

Přítomni: 
Za Radu: Muchka, Tomek, Hanuš, M u s i l , Uhlíř, Hůlová, 

Josefík, Novotný, M i l o t a 
Za Úřad: Hrubá 
Za žadatele: Král - j e d n a t e l , Pelegrín - programový 

ředitel, 

O r i o n r s . n r - o -

o d r o k u— 9 1 - m á m e l i c e n c i , původní—projekt - ambiciózní, 
d o p r a c o v a l i j s m e se v r o c e 98 na druhé místo 
v p o s l e c h o v o s t i v celé ČR, 
rádio prodělalo velký vývoj , r o k y 90 - 9 1 -^árnformační 
vakuum - dnes j e společnost více rozvinu^íf, normální, 
f u n k c e regionálních a lokálních s t a n i c / < f e t r o c h u jiná, 
myslíme, že j e správné, když djxínází k uvolnění 
požadavků na licenční podmínky, rad^ta j s o u nejrychlejším 
médiem, daří s e r y c h l e informova^posluchače, 
ža 7 l e t j s m e s e r o z r o s t l j / n a rádio s e 4 dokrývacími 
kmitočty, o které žádáme/čhceme v y p l n i t éter na celé 
severní Moravě, j s m e čejsJca nezávislá regionální s t a n i c e , 
t o k h u d b y , i n f o r m a j s l a zábavy, d l e M e d i a p r o j e k t u 12 
- 50 l e t , naše cílová s k u p i n a j e a l e t r o c h u jiná, 
měřitelní p r v k y ; p r o c e n t o hudby a s l o v a , j e ' závislé na 
ročním obdoJ>ía denní době, 
naplněnos£reklamních bloků v l e d n u - není co vysílat, 
čekámexňa únor a březen apod., 
hudba a mluvené s l o v o , cca 15 % mluvené s l o v o , p o k u d 
fcrtídou—udolaný—liconoo—radiím—s licenčními podmínkami 
- mluvené s l o v o j e 10 %, gtávají s e málo poslouchaným^, 
pan Pelegrín j e již třetím programovým ř e d i t e l e m / ^ za 
j e h o působnosti v z r o s t l počet posluchačů, 

Pelegrín - p r o g r a m r a d i a - 3 východiska - hudba, 
i n f o r m a c e a zábava - předpoklad/splnění našeho 
programového cíle, vyváženost p r o g r a n t u p r o co nejširší 
záběr posluchačů, 
zpětná v a z b a - rádio - poslucliaě^- výzkumy, t e s t y - naši 
posluchači mohou zpětně ovlivňovat vývoj p r o g r a m u , 
chápeme rádio j a k o společníka p r o posluchače, j a k o 
j e j i c h průvodce - j e mitné p o d t r h n o u t p r i n c i p posluchače 

emocionální vnýaání - chceme, a b y s e rádio tvářilo 
lidským z p ů s o b e m / ^ 
hudba - jsme/ftudební s t a n i c e , hudební p r o f i l odpovídá 
poptávce naš-i cílové s k u p i n y s určitými přesahy, 
věkový s£řed 20 - 40 l e t , víme, že t a t o m e t o d a f u n g u j e 
na obp*fstranách přesahů, 
i i v p z r a k t i v i t a m e z i stanicí a posluchačem - konkrétní 
p o r a d y - pícničky na přání,—hitparády., 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r n 
Účastník ř ízení: O R I O N , s p o l . s r.o. 

V zát iš í 1 

Os t rava -Mar iánské Hory 

P S Č : 7 1 0 1 5 

L J 

Rozhodnutí o prodloužení licence 

R p / 8 1 / o V ^ 
Zasedán í Rady 7 bod 10 
Vyř i zu je : F.Kučera 

Rada pro rozh lasové a te lev izní vysí lání (dá le j e n „Rada" ) vydává v sou ladu s u s t a n o v e n í m § 5 p ísm. b) 
zákona č. 231 /2001 Sb. , o p rovozován í rozh lasového a te lev izního vys í lán i a o z m ě n ě da lš ích zákonů, 
v p la tném znění (dá le j e n „ zákon č. 231 /2001 Sb." ) , pod le us tanovení § 2 3 z á k o n a č. 231/2001 Sb., 
us tanovení § 12 odst . 8 zákona č. 231 /2001 Sb . a us tanovení § 46 z á k o n a č. 71 /1967 Sb . , o správn ím řízení 
(správního řádu) , v p la tném znění , to to 

rozhodnut í : 

D o b a p l a t n o s t i l i c e n c e spo lečnost i O R I O N , spo l . s r.o. k p rovozován í rozh lasového vysí lání programu 
Or ion, udě lené na zák ladě rozhodnut í č. j . Ru /93 /99 ze dne 14 .12 .1998 , ve zněn í pozdě jš ích z m ě n , se na 
zák ladě žádost i účas tn íka ř ízení, p r o d l u ž u j e d o 1.10.2013. 

Odůvodnění : 

Účastník řízení p o d á n í m , d o r u č e n ý m R a d ě dne 21 .3 .2003 , ev i dovaným v kn ize d o r u č e n é poš ty Úřadu Rady 
pod č. j . 1129 požáda l o p rod loužení d o b y platností p ředmětné l icence na d o b u 8 let. 

Podle us tanovení § 12 odst . 8 z á k o n a č. 213 /2001 Sb . , Rada na ž á d o s t p rovozova te le vysí lání s licencí 
dobu platnost i l icence prod louž í . D o b u p latnost i l i cence lze prodlouži t j edenk rá t , a to u rozh lasového vysílání 
na dobu 8 let. Na žádos t p rovozova te le vysí lání s l icencí m ů ž e Rada prod louž i t d o b u p latnost í l icence i na 
kratší dobu . 

Podle us tanovení § 12 odst . 11 zákona č. 231 /2001 Sb . Rada l icenci neprod louž í v p ř ípadě , že žadatel 
nesp lňu je p o d m í n k y pod le us tanoven í § 13 odst . 3 z á k o n a č. 231 /2001 S b . 

Účastník řízení v podán í R a d ě předlož i l j a k o pods ta tné náleži tost i ž á d o s t i : 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


• čes tné p roh lášen i , že na j e h o ma je tek neby l p roh lášen konku rz nebo neby lo zahá jeno konkurzní ř ízeni , 
nebo ř ízení o vyrovnání , anebo že nevstoupi l do l ikv idace; 

• po tv rzen i p ř ís lušného o rgánu ne starší 3 měs íců o t o m , že n e m á v ev idenc i d a n i zachyceny daňové 
nedop la tky ; 

• potvrzení př ís lušného o rgánu ne starší 3 měs íců o t o m , že n e m á sp la tný nedop la tek po j is tného na 
ve ře jném zdravotní poj ištění; 

• po tv rzení př ís lušného o rgánu ne starší 3 měs íců o t o m , že n e m á sp la tný nedop la tek po j is tného na 
soc iá ln ím zabezpečen í ; 

• po tv rzení př ís lušného o rgánu ne starší 3 měs íců o t o m , že n e m á sp la tný nedop la tek p ř íspěvku na státní 
pol i t iku -zaměstnanost i ; 

« čes tné p roh lášen i , že m u v pos ledn ích 5 le tech neby la z rušená l icence nebo regis t race; 

• výp is z ev idence Rejstř íku t restů v š e c h tří j edna te lů spo lečnost i ne starší 30 dnů ; 

• čes tné proh lášení , že není spo lečn íkem provozovate le vysí lání ze zákona ani obchodn í ch společnost í 
z ř ízených provozovate lem ze zákona . 

Účastn ík ř ízen i zaplat i l správní pop la tek ve výš i 15 000 , - Kč d le zákona č. 368 /1992 Sb . , o správních 
pop la tc ích , v p la tném znění , dne 21 .3 .2003 . 

Rada ve sp rávn ím řízení posoudi la žádos t účastn íka ř ízení a kons ta tova la , že účastník řízení splňuje 
podmínky pro p rod loužen i doby p latnost i l icence s tanovené v us tanoven í § 13 odst . 3 z á k o n a č. 231/2001 
S b . , respekt ive že nesh leda la ž á d n é důvody , které by jf bráni ly p ředmě tnou l icenci prodlouži t , a rozhodla 
proto tak, jak j e ve vý roku uvedeno . 

Podle us tanovení § 66 zákona č. 231 /2001 Sb. není prot i t o m u t o rozhodnut í m o ž n o poda t opravný 

P o u č e n í : 

prost ředek. 

V Praze dne 1.4.2003 

rozh lasové 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10. 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

Účastník ř ízení: O R I O N , s . r .o . 

V Zát iš í 1 

O s t r a v a - Mar iánské Hory 

709 00 

L J 

Č . j . : R z / 2 6 1 / 0 5 
Zasedání Rady 23 
Vyřizuje: Mgr. V a n d a Vaig lová 

Rada pro rozh lasové a te lev izní vysí lání (dále j en „Rada") v sou ladu s us tanoven ím § 5 p ísm. b) a 
§ 21 odst. 1 p ísm. d) zákona č. 231/2001 Sb. , o p rovozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě 
dalších zákonů (dále jen „zákon o vysí lání"), a us tanovení § 4 6 zákona č. 71 /1967 Sb. , o sp rávn ím řízení 
(správního řádu) , v p la tném znění , uděli la dne 2 1 . pros ince 2005 

s o u h l a s 

se z m ě n o u s k u t e č n o s t í uvedených v žádost i o l icenci k p rovozování rozh lasového vysí lání na stanici 
ORION, udě lené na zák ladě rozhodnut í č.j. Ru/93/99 ze dne 14.12.1998 (ve zněn í pozdějš ích změn) , o 
kterou účastník ř ízení požáda l dop isem doručeným Radě dne 2. p ros ince 2005 , a t o s e : 

z m ě n o u l i c e n č n í c h p o d m í n e k spočívaj ící ve z m ě n ě názvu p rog ramu O R I O N na H i t r á d i o O r i o n . 

Vzhledem ke skutečnost i , že se účastníkovi ř ízení vyhovu je v p lném rozsahu , není t řeba odůvodněn í 
v souladu s us tanoven ím § 4 7 odst . 1 správního řádu . 

Správní pop la tek dle § 74 odst . 2 p ísm. d) zákona č. 231 /2001 Sb . byl účas tn íkem řízení uhrazen . 

P o u č e n í : 
Proti tomuto rozhodnut í lze poda t ža lobu v sou ladu s us tanoven ím § 66 zákona č. 231 /2001 Sb. , v p la tném 
znění, k Měs t skému soudu v Praze ve lhůtě 2 měs íců ode dne doručen í rozhodnut í . 

ROZHODNUTI 

V Praze dne M. p ros ince 2005 

http://www.rrtv.cz
mailto:info@rrtv.cz


Spisová z n a č k a : 2009/814/mis /ORI 
Č.j.: v a l / éScJ/Ctj 

r 

Z a s e d á n i R a d y 15/ poř. č. 27 
Vyř izu je: Bc. Kateř ina Valáškova 

O R I O N s.r.o. 
IČ: 18050743 
V zátiší 1/810 
Ost rava - Mar iánské Hory 
709 00 

L J 

ROZHODNUTÍ 
Rada pro rozh lasové a televizní vysí láni (dále j en Rada) v sou ladu s § 5 p i sm. b) a § 21 odst . 1 písm. 
d) zákona č 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te levizního vysílání a o z m ě n ě dalších 
zákonů (dále j e n zákon č. 231/2001 Sb.} , a § 6 7 a nás l . zákona č. 500/2004 Sb. , sp rávn ího řádu, 
v p la tném znén i , vydala toto 

Rada uděluje provozovatel i O R I O N s . r .o . , s e s íd lem O s t r a v a - Mar iánské Hory, V Zát iš í 1/810, 
s o u h l a s ke z m ě n ě skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k provozování rozh lasového 
vysí lání prost řednic tv ím pozemních vysi lačů p rog ramu Hitrádio Orion ( l icence Ru/93/99) pod le § 21 
odst . 1 p í sm. d) zákona č 231/2001 Sb., spočívaj ící ve zrněné programové skladby. 

Aktuá ln í p lné znění l icenčních podmínek l icence Ru/93/99 je obsaženo v pří loze č. 1 (celkem 
2 strany) toho to rozhodnutí . 

O d ů v o d n ě n i : 

Vzh ledem ke skutečnost i , že se účastníkovi ř ízeni vyhovu je v p lném rozsahu, nen i t řeba odůvodnění 
rozhodnut í v sou ladu s § 68 odst. 4 zákona č. 500 /2004 S b , správního řádu, v p la tném zněn i . 

Účastn ík ř ízeni zaplat i l dne 23 . června 2009 správní poplatek ve výš i 3 000, - Kč d le zákona č. 
634/2004 Sb. , o správních poplatcích. 

Poučení : 
Proti tomuto rozhodnut í lze podat ža lobu v sou ladu s § 66 zákona č. 231 /2001 Sb. , k Měs tskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručení p í semného vyhotoveni tohoto rozhodnut i . Podání 
ža loby má odk ladný účinek. 

V Praze dne 8. zá ř i 2009 

rozhodnutí: 

JUDr. Kateř ina Kal is tová 
předsedkyně Rady 

píp rozhlasové a televizní vysí lání 

Vypraveno dne: 

2 í -09- 2009 



Příloha 6. 1 

Název stanice: Hitrádio Orion 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin 
Zák ladní programová specifikace; Hudebné zábavná stanice s regionálními informacemi 

a) Pro f i l stanice 
! . Hudební rozhlasová stanice 
2. Zpravodajství s výrazným zamořením na regionální dění 
3. Regionálně orientovaný informační servis pro posluchače 
4. Srozumitelná kontaktní moderace zaměřená na každodenni praktická témata 
5. Zábava 

b) Charakteristika programu 
Základním cílem programu Hitrádia Orion j e působit jako každodenní společník posluchačů, které má příjemnč 
naladit, objekt ivní a zaj ímaví j e informoval a poskytnout spolehlivý a hodnotný informační servis. Tematicky a 
obsahové j e prvořadé reflektovat ve vysílání déní v regionu a stál se nedílnou součástí místního společenského a 
kulturního déní. 

c) Programové schéma 
Programové schéma Hitrádia Orion odrazí očekávání, potřeby a preference našich posluchačů, a to rozdílné v 
jednotl ivých částech dne, protože vycházíme z běžného denního cyk lu posluchačů, z je j ich Životního a pracovního 
rytmu. Tyto potřeby a preference jsou rozdílné ráno, dopoledne, odpoledne, večer i v noci. 

Rozdíly mezi jednot l ivými denními částmi sc v důsledku toho l i j í podílem mluveného slova, který j e nejvyžší v 
ranním vysílání, důrazem na informační nebo naopak zábavní složku vysílání, výběrem konkrétních témat a 
programových prvků a formou je j ich zpracováni a podáni. Vysílací schéma navrhujeme tak, aby se co možná 
nejvíce přibl íži lo očekáváni našich posluchačů, nezávisle na tom, ve kterou denní či noční hodinu se rozhodnou 
Hitrádio Orion poslouchat. 

Poměr mluveného slova oprot i hudebnimu programu j e v denním průměru cca 9-12%. 

Mluvené slovo je rozděleno do těchto ohvyklých kategorií: 
1/ zpravodajství 
21 informace a servis 
3/ malá publicistika 
4/zábava 
5/ promotion, on-air marketing, sponzoring a prezentace mediálních partnerství 

d) Zpravoda js tv í 
Základním posláním zpravodajství na Hitrádiu Orion j e informovat intenzivně, obsáhle a nezávisle především o 
regionálních událostech. Své místo ovšem mají i ncjdůležitejší informace z celonárodního dění, z ostatních regionů 
České republiky a zc světa. Hlavními požadavky na práci zpravodajského týmu jsou objektivita, aktuálnost, 
důvěryhodnost a vysoká informační hodnota poskytovaných zpráv. 

Zpravodajství přináší zejména přehled nejdůležítějších událostí. Výběrovými kritéri i jsou aktuálnost, blízkost, 
užitečnost, jedinečnost a vypovídací hodnota. Zprávy, které se týkaj í regionu, jsou ve většině případů prioritní. 

Před nebo po zpravodajských relacích bude zařazena předpověď počasi, obsahující podle potřeb veřejnosti i 
aktuální informace o znečištění ovzduší, a dopravní servis, zahrnující informace o sjízdnosti silnic, o probíhajících 
uzavírkách, dopravních nehodách a průjezdnosti hlavních silničních tahů v ČR. 

Jednotlivá vydání zpráv - zpravodajské relace - jsou v programu zařazovány ve všední dny v každé hodině od 
6. hodiny ranní až do 17. hodiny včetně. Konkrétní zařazení hlavního zpravodajství j e vždy v celou hodinu. V čase 
6:00 hod. až 9:00 hod. je navíc hlavní zpravodajská relace vždy jednou v hodině doplněna kratším zpravodajským 
přehledem. Víkendové zpravodajské relace jsou zařazovány v časech od 8 do 17 hod. Počet víkendových 
zpravodajských relaci a je j i ch umístění j e dáno aktuálním děním. 

Pokud si to vyžádá aktuální potřeba, mohou být v průběhu celého týdne do programu zařazeny i zpravodajské 
relace ve večerních a nočních hodinách, a to jednou v hodině, vždy na začátku hodiny. 



e) Hudební fo rmát 
Hudebních formát Hitrádia Orion si klade za cíl oslovit velmi širokou skupinu posluchačů. Tento formát nabízí 
skladby z Širšího hudebního spektra, není věnován jen úzce vymezeným hudebním stylům pro menši skupiny 
posluchačů. Výběr konkrétních hudebních skladeb se pohybuje v rozmezí od 70. let až po současné hudební 
trendy. 

Velmi důležitými charakteristikami hudebního programu Hitrádia Orion, který chceme posluchačům nabídnout, 
jsou co nejlepší hudební rozmanitost a pestrost. 

Nás hudební formát je podpořen kontinuálním testováním pisni. Tato metoda nám zaručuje, že získáme v časové 
řadě výsledky, díky kterým dokážeme pružně reagovat na potřeby a preference posluchačů a t i se tak přímo podílí 
na vlastní programové dramaturgii. 

Poměr české a slovenské hudební tvorby neklesne pod 10%. což vyplývá ze struktury našich posluchačů. 

Kontro lovate lné programové p rvky 

1. Poměr mluveného slova oproti hudebnímu programuje v denním průměru cca 9-12%. 

2. Počet a umístění zpravodajských relaci - pracovní dny v čase 6:00 až 9:00 dvakrát v hodině a v čase 9:00 až 
17:00 jednou v hodině. 

3. Zpravodajství obsahuje regionální informace v míře potřeb veřejnosti. 

4. Servisní informace - každá hlavní zpravodajská relace obsahuje podle potřeb veřejnosti servisní informace o 
počasí a podle aktuálnosti také informace o míře znečištěni ovzduší a dopravní servis. 

5. Struktura hudebního formátu: Poměr České a slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční neklesne pod 
10%. 



Sp. zn./ldent.: 2009/1310/zab/MED 
Naše zn.: zab/268/2010 
Zasedání Rady č. 2 - 2010 / poř.č.: 6 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
I Č : 2 6 7 6 5 5 8 6 
K o p e r n í k o v á 7 9 4 / 6 
1 2 0 0 0 P r a h a 2 
Česká republika 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozh lasové a te levizní vysí lání (dále jen Rada) v sou ladu s us tanovením § 5 p ísm. b) a 
§ 21 odst . 8 zákona č. 231/2001 Sb. , o p rovozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě 
dalších zákonů , v p la tném znění (dále jen zákon č. 231 /2001 Sb. ) a us tanovení § 67 zákona č. 
500 /2004 Sb. , správního řádu uděl i la 

podle § 2 1 odst . 8 zákona č. 231 /2001 Sb. , provozovate lů rozh lasového vysí lání Rádio Venkow, spo l . 
s r.o. IC: 496 22 650, RÁDIO F M Plus Plzeň s.r.o. IČ: 405 25 694, Rádio Š u m a v a s.r.o. IČ: 263 
26 507, RÁDIO LIFE s.r.o. IČ: 474 71 026, M E D I A Party spo l . s r.o. IČ: 609 31 027 , ESA - rádio, s.r.o. 
IČ: 629 54 202 , RÁDIO C R Y S T A L s.r.o. IČ: 622 40 030, "Rádio Děč ín" s.r.o. IČ: 622 44 558, 
R Á D I O M O S T s.r.o. IČ: 183 82 878, RÁDIO M E T U J E , s.r.o. IČ: 620 26 607, O R I O N s.r.o. IČ: 180 
50 743, Defini tely s.r.o. IČ: 646 18 595, Rádio Dragon s.r.o. IČ: 182 26 558, North Music s r.o. IČ:490 
98 713, RÁDIO F A K T O R s.r.o. IČ: 251 98 050, E L D O R A D I O s.r.o. IČ: 260 19 043 , EN - DAX I , s.r.o. 
IČ: 483 97 784, C ITY M U L T I M E D I A s.r.o. IČ: 256 14 029 a Č E S K O M O R A V S K É R Á D I O s.r.o. IČ: 262 
32 880 na j ednu nástupn ickou společnost , a to na spo lečnost M E D I A B O H E M I A a.s. IČ: 267 65 586 . 

Účastn ík ř ízení M E D I A B O H E M I A a.s. j e pov inen Radě předloži t výp is z obchodn ího rejstříku do 30 
dnů od zapsán í z m ě n v obchodn ím rejstř íku. 

Rada rozhodla na zák ladě žádost i spo lečníka ve vý roku uvedených provozovate lů rozh lasového 
vysí lání prost řednic tv ím pozemních vys í lačů , M E D I A B O H E M I A a.s., IČ: 267 65 586 , do ručené dne 7. 

s o u h l a s s f ú z í s l o u č e n í m 

268-1 



prosince 2009 , pod č.j . 8150 , ve znění dop lnění žádost i ze dne 14. ledna 2010 , č.j. 347 , o udělení 
souh lasu s p řeměnou ve vý roku uvedených provozovate lů rozh lasového vysí lání fo rmou fúze 
s loučen ím, podle § 21 odst . 8 zákona č. 231 /2001 Sb. , na j ednu nástupn ickou společnost , a to na 
spo lečnost M E D I A B O H E M I A a.s., IČ: 267 65 586 . 

Podle § 21 odst . 8 zákona č. 231/2001 Sb. právnická osoba nebo fyz ická osoba, která je spo lečn íkem 
více než j edné právn ické osoby - provozovate le vysí lání s l icencí, se 100 % maje tkovou účastí , může 
po předchozím souh lasu Rady tyto právnické osoby nebo některé z nich přeměni t f o rmou fúze 
s loučením nebo sp lynut ím na j ednu nástupn ickou společnost , která bude mít fo rmu společnost i s 
ručením o m e z e n ý m nebo akc iové spo lečnost i . 

V z h l e d e m ke skutečnost i , že se účastníkovi ř ízení vyhovu je v p lném rozsahu, není t řeba odůvodněn í 
v sou ladu s us tanovením § 68 odst . 4 zákona č. 500 /2004 Sb. , správního řádu . 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnut í lze podat ža lobu v sou ladu s us tanovením § 66 zákona č. 231 /2001 Sb. 
k Měs tskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měs íců od doručení tohoto rozhodnut í . 

JUDr. Kateř ina Kal is tová 
p ředsedkyně Rady 

pro rozh lasové a te levizní vysí lání 

V P r a z e d n e : 1 9 . 1 . 2 0 1 0 

Digital ly s igned by JUDr . Kate ina Kal is tova 
Date: 2010 .01 .26 13:12:26 +01 :00 
R e a s o n : Podpis d o k u m e n t u 

268-2 Loca t ion : Praha 



MEDIA BOHEMIA a.s. (ORION 
s.r.o.) 
IČ: 26765586 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 2 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2011/897/STR/MED 
Č.j.: STR/3731/2011 
Zasedání Rady č. 21 - 2011 / poř.č.: 6 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozh lasové a te levizní vysí lání (dále jen Rada) v rámci své působnost i dané us tanoveními § 
5 p ísm. b) a § 12 a násl . zákona č. 231/2001 Sb. , o p rovozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a 
o z m ě n ě dalších zákonů (dále jen zákon č. 231 /2001 Sb. ) , podle us tanovení č l . II p řechodných 
us tanovení zákona č. 196/2009 Sb. , k terým se mění zákon č. 231/2001 Sb . o provozování 
rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě dalších zákonů ve znění pozdějš ích předpisů (dále jen 
zákon č. 196/2009 Sb. ) a podle us tanovení § 67 zákona č. 500 /2004 Sb. , správního řádu , vydává toto 

r o z h o d n u t í 

Rada udělu je společnost i M E D I A BOHEMIA , a.s. IČ: 26765586 se s íd lem Kopern íkova 6/794, Praha 
2, P S Č 120 00 t rans formační l icenci k p rovozování rozh lasového vysí lání prost řednic tv ím pozemních 
vysí lačů podle Č l . II. p řechodných ustanovení , zákona č. 196/2009 Sb. , k terým se mění zákon č. 
231 /2001 Sb. , pro p rogram Hitrádio Or ion se souborem techn ických paramet rů Jeseník 88,1 M H z / 1 0 
kW; Opava 88,6 M H z / 0,5 kW; Ost rava 96,4 M H z / 4 kW; Tř inec 98,7 M H z / 1 kW; Va lašské Meziř íčí 
103,9 M H z / 1 0 k W na dobu do 10. ří jna 2025 . 

Název p rogramu: 
Hitrádio Or ion 

Časový rozsah vysí lání : 
24 hodin denně 

Územn í rozsah vysí lání : 
Jeseník 88,1 M H z / 1 0 kW; Opava 88,6 M H z / 0,5 kW; Ost rava 96,4 M H z / 4 kW; Tř inec 98,7 M H z / 1 
kW; Va lašské Meziř íčí 103,9 M H z / 1 0 kW 

Zák ladní p rog ramová speci f ikace: 
Hudebně zábavná stan ice s regionálními in formacemi 

Další p rog ramové podmínky : 
Dle l icence č.j . Ru/93/99 ze dne 14. prosince 1998, ve znění pozdějš ích z m ě n 

3731-1 



Odůvodněn í : 

Spo lečnos t M E D I A BOHEMIA , a.s. j e p rovozovate lem rozh lasového vysí lání p rogramu Hitrádio Or ion 
š í řeného prost řednic tv ím vys i lačů na zák ladě l icence udě lené rozhodnut ím Rady č.j. Ru/93/99 ze dne 
14. pros ince 1998 ve znění pozdějš ích z m ě n , s dobou platnost i do 1. ř í jna 2013 . 

Dne 5. ří jna 2 0 1 1 , č. j . 7746/2011 byla doručena žádos t společnost i M E D I A B O H E M I A , a.s. o udělení 
t rans formační l icence dle č l . I I . p řechodných us tanovení zákona č. 196/2009 Sb. , k terým se mění 
zákon č. 231 /2001 Sb. , o p rovozování rozh lasového a te lev izního vysí lání . 

Pod le č l . II bodu 1. p řechodných us tanovení zákona č. 196/2009 Sb. , j e provozovate l rozh lasového 
vysí lání s l icencí, který vysí lá na zák ladě l icence udě lené mu Radou přede d n e m nabyt í účinnost i 
tohoto zákona a který se p ísemně zaváže , že bude ve s v é m vysí lání podporovat p řechod na zemské 
digi tální rozh lasové vysí lání a na zák ladě usnesení v lády o přechodu na zemské digi tální rozh lasové 
vysí lání ukončí ana logové vysí lání , j e oprávněn p ísemně požádat Radu o udělení t rans formační 
l icence, na zák ladě které bude oprávněn vysí lat do 10. ří jna 2025 . Účas tn íkem ř ízení o udělení 
t rans formační l icence je pouze žadate l . Správn í poplatky při udělení t rans formační l icence se ř ídí 
s te jnými pravidly j ako při udělení nové l icence. 

Dle č l . II bodu 2. musí být žádos t o t rans formační l icenci Radě doručena v období od počátku 24. do 
konce 18. měs íce před pozbyt ím platnost i stávaj ící l icence. 

Dle č l . II bodu 4 . rozhodnut í Rady o udělení t ransformační l icence obsahu je l icenční podmínky pro 
vysí lání shodné s podmínkami s tanovenými v rozhodnut í o udělení l icence, na zák ladě které 
provozovate l rozh lasového vysí lání vysí lá s vý j imkou doby, na kterou se l icence uděluje podle § 18 
odst . 4 p ísm. d) zákona č. 231/2001 Sb. 

Provozovate l M E D I A B O H E M I A , a.s. požádal o udělení t rans formační l icence v z á k o n e m s tanovené 
lhůtě a zároveň se zaváza l ve smys lu čl . II bodu 1. p řechodných us tanovení zákona č. 196/2009 Sb. , 
že bude ve s v é m vysí lání podporovat p řechod na zemské digi tální vysí lání a ukončí ana logové 
vysí lání na zák ladě usnesení v lády o p řechodu na z e m s k é digi tální rozh lasové vysí lání . 

Účastn ík ř ízení uhradi l správní poplatek ve výši 15 000, - Kč, s tanovený podle zákona č. 634 /2004 Sb. , 
v p la tném znění dne 6. ří jna 2 0 1 1 . 

Vzh ledem k výše uvedeným sku tečnos tem a vzh ledem k t omu , že žádos t společnost i M E D I A 
B O H E M I A , a.s. obsahu je náležitost i podle § 14 odst . 1 až 4 zákona č. 231 /2001 Sb. , Rada dospě la k 
závěru , že nic nebrání t omu žádost i M E D I A B O H E M I A , a.s. o udělení t rans formační l icence vyhovět . 

Poučení : 

Proti tomuto rozhodnut í není podle ustanovení 66 zákona č. 231 /2001 Sb . ža loba př ípustná. 

Podle č l . I I . bodu 7. p řechodných us tanovení zákona č. 196/2009 Sb. , Rada rozhodne o odebrání 
t rans formační l icence, pokud provozovate l vysí lání opakovaně poruší svůj p ísemný závazek podle 
bodu 1 nebo neukončí ana logové vysí lání ve s tanoveném te rmínu podle usnesení v lády. 

V P r a z e d n e : 1 5 . 1 1 . 2 0 1 1 J U D r . K a t e ř i n a K a l i s t o v á 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

P ř í l o h y : D o k u m e n t ( tex t m a t e r i á l u , 2 1 . 1 1 . 2 0 1 1 , m a p a p o k r y t í , s t r á n k y (2 ) ) 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2011.11.25 13:02:05 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

g Location: Praha 



J 

Diagram využití rádiových kmitočtů JESENÍK 88,1 MHz, OPAVA 88,6 MHz, OSTRAVA 
96,4 MHz, TŘINEC 98,7 MHz a VALAŠSKÉ MEZIRICI 103,9 stanovený výpočtem podle 
vyhlášky č. 22 / 2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí signálem zemského rozhlasového 
vysílání ve vybraných kmitočtových pásmech - modrá barva. 

3731-3 

Odesláno: 1. 11.2011 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova 6,120 00 Praha 2 
Tel.: + £|20 274 813 830 / Fax: + i|20 274 810 885 / e-mail: podatelna@rrtv.cz  
www.rrtv.cz 

J E D N . IDENT. : RRTV-5290446 MEDIA B O H E M I A a . s . 
z5pe5hw 

V Á Š DOPIS Z N . : 
N A S E Č . J . : 
SP . Z N . : 
Z A S E D Á N Í R A D Y 

RRTV/3199 /2016-BLU 
2016 /867 /BLU/MED 
19-2016/ poř.č. 18 

V Y Ř I Z U J E : Odbor rozhl . vys. a l icencí 

D A T U M , M ÍSTO: 1.11.2016, Praha 

R O Z H O D N U T I 

Rada pro rozhlasové a televizní vysí lání (dále j en „Rada") v sou ladu s us tanovením § 5 p ísm. b) a § 21 
odst. 1 p ísm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te levizního vysí lání a o 
z m ě n ě dalších zákonů , v p la tném znění (dále j en „zákon č. 231/2001 Sb.") , a us tanovením § 67 a násl . 
zákona č. 500 /2004 Sb. , správní řád, v p la tném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.") , vyda la toto 

Rada uděluje provozovate l i MEDIA B O H E M I A a.s., IČ: 26765586 , se s íd lem Koperníkova 794/6, PSČ 
120 00 Praha, souh las se z m ě n o u skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k provozování rozh lasového 
vysí lání p rogramu Hitrádio Or ion ( l icence č.j. Ru/93/99/1593) podle § 21 odst. 1 p ísm. d) zákona č. 
231/2001 Sb. , spočívaj ící ve z m ě n ě l icenčních podmínek, neboť tyto změny by nevedly k neudělení 
l icence na zák ladě veře jného s lyšení . Aktuá lní a platné znění l icenčních podmínek tvoří pří lohu tohoto 
rozhodnut í . 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 23. září 2016 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysí lání (dále jen „Rada") do ručena žádost (č. j . 
7077/2016) provozovate le MEDIA B O H E M I A a.s. o udělení předchozího souh lasu se z m ě n o u skutečnost í 
uvedených v žádost i o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu Hitrádio Orion ( l icence č.j. 
Ru/93/99/1593) podle ustanovení § 21 odst. 1 p ísm. d) zákona č. 231/2001 Sb. , spočívaj íc í ve z m ě n ě 
l icenčních podmínek. 

Podle ustanovení §21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou názvu programu či změnou licenčních podmínek. 
Rada podle ustanovení § 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze 
tehdy, pokud by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody 
neudělení souhlasu musí být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 

Oznámen í o doručení žádost i Radě bylo dne 27. září 2016 vyvěšeno na e lektronické úřední desce Rady. 
Žádný subjekt se k oznámení nevyjádř i l . 
Vzh ledem k t o m u , že předmětné l icenční ř ízení bylo ř ízením s j ed iným účas tn íkem, nemohl i být 
vy rozuměn i o zahájení řízení další účastníc i ř ízení, tedy žadate lé , je j ichž žádost i o l icenci k provozování 
rozh lasového vysí lání s využi t ím to tožného souboru techn ických parametrů by byly v rámci l icenčního 
řízení zamítnut . 

r o z h o d n u t í : 

231/2001 Sb. 

3199-1 

http://www.rrtv.cz
mailto:podatelna@rrtv.cz


Z m ě n a l icenčních podmínek: 

V d a n é m př ípadě byla l icence udělena v l icenčním řízení o j e d n o m účastn íku. 

Základní 
programová 
s p e c i f i k a c e 

Hudebn í formát 
Mluvené Cí lová 

Zpravodajstv í a 
servisní 
in formace 

Další pořady a 
Zák ladní 
programová 
s p e c i f i k a c e 

Hudebn í formát 
s l o v o s k u p i n a 

Zpravodajstv í a 
servisní 
in formace 

programové 
prvky 

Hudebně Poměr české a V denním 1 5 - 4 0 Pracovní dny: v Servisní 
zábavná slovenské průměru let čase 6:00 až 9:00 informace -
stanice s hudební tvorby cca 9 - 12 dvakrát v hodině a každá hlavní 
regionálními k produkci % v čase 9:00 až zpravodajská 
informacemi zahraniční 

neklesne od 
17:00 jednou v 
hodině. Víkend: v 

relace obsahuje 
podle potřeb 

Současný 
s t a v 

10%, skladby 
z širšího 

časech od 8:00 do 
17:00 hod. Počet 

veřejnosti 
servisní 

Současný 
s t a v hudebního 

spektra, hudba 
od 70. let až po 
současné 
hudební trendy 

víkendových 
zpravodajských 
relací a jejich 
umístění je dáno 
aktuálním děním. 

informace o 
počasí a podle 
aktuálnosti také 
informace o míře 
znečištění 
ovzduší a 
dopravní servis. 

Hudebně Poměr české a v denním 2 0 - 4 5 Pracovní dny: v V rámci vysílání 
zábavná slovenské průměru let čase 6:00 až 9:00 budou 
stanice s hudební tvorby cca 7 - 12 dvakrát v hodině a zařazovány 
regionálními k produkci % v čase 9:00 až informace o 
informacemi zahraniční 

neklesne od 
17:00 jednou v 
hodině. 

významných 
společenských 

Požadova 10%, skladby událostech, Požadova 
z širšího Víkend: v časech kulturních akcích, 

ná z m ě n a hudebního 
spektra, hudba 
od 80. let až po 
současné 
hudební trendy 

od 8:00 do 17:00 
hod. Počet 
víkendových 
zpravodajských 
relací a jejich 
umístění je dáno 
aktuálním děním. 

novinkách, 
výročích. Dále 
bude probíhat 
pravidelný 
informační servis 
o dopravní 
situaci a počasí 
na území CR. 

- Změna l icenčních podmínek vychází z cíle provozovate le konsol idovat l icenční podmínky svých 
rozh lasových stanic. 

- Zák ladní p rogramová speci f ikace zůs tává beze změny . 
- Z m ě n a týkaj ící se vymezen í hudebního fo rmátu je p rovozovate lem zdůvodňována pot řebou 

ref lexe aktuálních t rendů probíhající dekády , sn ížen ím zá jmu pos luchačů o hudbu ze 70. let a 
snahou zachovat diverzi tu žánrů současné hudební produkce. Požadovaná z m ě n a koresponduje 
s vymezen ím programu i jeho zák ladní p rogramovou speci f ikací . 

- Provozovate l navrhuje změn i t poměr m luveného s lova na 7 - 12 %, bez rozdílu všedních a 
v íkendových dnů . Tuto z m ě n u zdůvodňu je z á j m e m pos luchačů o st ručné a j asné in formace při 
zachování co nejvyšší míry hudební s ložky. 

- Provozovate l navrhuje v kontextu paralelně navrhovaných z m ě n přesunutí rozpětí aktuální cí lové 
skupiny, a to do rozpětí 20 - 45 let. 

3199-2 



- Současně platné l icenční podmínky v oblast i zpravodajs tv í a serv isních in formací navrhuje 
provozovate l ponechat beze změny . 

Žadate l byl j ed iným účastn íkem l icenčního řízení ( l icence byla udělena v roce 1999) . Požadovaná z m ě n a 
l icenčních podmínek nemění charakter p rogramu a nevedla by tak k neudělení l icence na zák ladě 
veře jného s lyšení. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnut í lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat ža lobu k Měs tskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnut í . Podání ža loby nemá odk ladný účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 1.11.2016, Příloha - Licenční podmínky programu Hitrádio 
Orion (licence č.j. Ru/93/99/1593) dle souhlasu se změnou) 

Digitally signed by Bc. Ivan Krejčí 
Date: 2016.11.03 12:18:55 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

3199-3 Location: Praha 



Příloha 

Licenční podmínky programu Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/93/99/1593) 
dle rozhodnutí o souhlasu se změnou 

Název programu 

• Hitrádio Orion 

Časový r o z s a h vysí lání 

• 24 hodin denně 

Územní r o z s a h vysí lání 

• Jeseník 88,1 M H z / 1 0 kW; Opava 88,6 M H z / 0,5 kW; Ost rava 96,4 MHz / 4 kW; Tř inec 98,7 MHz / 1 
kW, Va lašské Meziříčí 103,9 M H z / 1 0 k W 

Základní programová s p e c i f i k a c e 

• Hudebně zábavná stanice s regionálními in formacemi 

Profil s t a n i c e 

1. Hudební rozhlasová stanice 

2. Zpravodajs tv í s vý razným zame ten ím na regionální děn í 

3. Regionální or ientovaný informační servis pro pos luchače 

4. Srozumi te lná kontaktní moderace zaměřená na každodenní prakt ická témata 

5. Zábava 

Hudební formát 

• Poměr České a S lovenské hudební tvorby k produkc i zahran iční neklesne pod 10 %, sk ladby z 
š iršího hudebního spekt ra , hudba od 80. let až po současné hudební t rendy. 

Mluvené s l o v o 

• V denn ím průměru cca 7 - 1 2 % 

Mluvené s lovo je rozděleno do těchto obvyk lých kategori í : 

1) zpravodajs tv í 

2) in formace a servis 

3) malá publ icist ika 

4) zábava 

5) p romot ion , on-air market ing, sponzor ing a prezentace mediá lních partnerství 

Cílová s k u p i n a 

• 20-45 let 

3199-4 



Zpravodajstv í a servisní in formace 

• Počet a umístění zpravoda jských relací: 
Pracovní dny: v čase 6:00 až 9:00 dvakrát v hodině a v čase 9:00 až 17:00 jednou v hodině; 
V í k e n d : v časech od 8:00 do 17:00. Počet v íkendových zpravoda jských relací a jej ich umístění je 
dáno aktuá ln ím děn ím. 

Další pořady a p rogramové prvky ve vysí lac ím s c h é m a t u 

• V rámci vysí lání budou zařazovány in formace o významných spo lečenských událostech, kul turních 
akc ích , nov inkách, výroč ích. Dále bude probíhat pravidelný in formační servis o dopravn í s i tuaci a 
počasí na území ČR. 

Kontrolovate lné programové prvky 

1. Poměr mluveného s lova oprot i hudebn ímu programuje v denn ím průměru cca 7 -12%. 

2. Počet a umístění zpravoda jských relaci - Pracovní dny: v čase 6:00 až 9:00 dvakrát v hodině a 
v čase 9:00 až 17:00 jednou v hodině. V íkend : v časech od 8:00 do 17:00. Počet v íkendových 
zpravoda jských relací a je j ich umístění je dáno aktuá ln ím děn ím. 

3. Serv isní in formace - V rámci vysí lání budou zařazovány in formace o významných 
spo lečenských udá los tech, kul turních akc ích , nov inkách, výroč ích. Dále bude probíhat pravidelný 
in formační servis o dopravní s i tuaci a počasí na území ČR. 

4. Struktura hudebního fo rmátu : Poměr České a s lovenské hudební tvorby k produkc i zahraniční 
nek lesne pod 1 0 % , sk ladby z š iršího hudebního spektra, hudba od 80. let až po současné hudební 
t rendy. 

3199-5 



 

Jedn. identifikátor 274508-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/9180/2018-str  
Sp. zn. RRTV/2018/226/str  
Zasedání Rady   6-2018/poř. č. 15 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 20.3.2018, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. d) a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 

 
r o z h o d n u t í : 

 
 
Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA, a.s., IČ 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, PSČ 120 
00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Hitrádio Orion (licence č.j.  Ru/93/99 ze dne 14.12.1998) podle § 21 odst. 1 písm. d) a 
odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu, neboť tato změna 
by nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení.  
 
Aktuální a platné znění licenčních podmínek tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 

 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 15. února 2018 byla Radě doručena žádost (č.j. 6508/2018) provozovatele MEDIA BOHEMIA, a.s. o 
udělení předchozího souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Hitrádio Orion (licence č.j.  Ru/93/99) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. 
d) a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu. 

 
Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 
odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by  změna vedla 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení  souhlasu musí být shodné 
s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel byl v řízení o udělení licence k provozování vysílání prostřednictvím 
uvedeného základního souboru technických parametrů jediným účastníkem, Rada oznámení o podané 
žádosti pouze vyvěsila dne 22. února 2018 na elektronické úřední desce. Žádný subjekt se k podané 
žádosti nevyjádřil. 

 

 

 

 

 

 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6 
PSČ 120 00 Praha 2 



Srovnání licenčních podmínek: 

 
 Základní 

programová 
specifikace 

Hudební formát 
Zpravodajství a 

servisní 
informace 

Mluvené 
slovo 

Cílová 
skupina 

Současný 
stav 

Hudebně 
zábavná 
stanice s 

regionálními 
informacemi 

Poměr České a 
Slovenské 

hudební tvorby k 
produkci 

zahraniční 
neklesne pod 10 

%, skladby z 
širšího hudebního 
spektra, hudba od 

80. let až po 
současné hudební 

trendy. 

Pracovní dny: v 
čase 6:00 až 9:00 
dvakrát v hodině a 

v čase 9:00 až 
17:00 jednou v 

hodině; 
Víkend: v časech 
od 8:00 do 17:00. 

 

V denním 
průměru cca 

7 - 12 % 
20-45 let 

Požadovaná 
změna 

 
 

Hudebně 
zábavná 
stanice s 

regionálními 
informacemi 

 
Poměr České a 

Slovenské 
hudební tvorby k 

produkci 
zahraniční 

neklesne pod 10 
%, skladby z 

širšího hudebního 
spektra, hudba od 

90. let až po 
současné hudební 

trendy. 

 
Pracovní dny: v 

čase 6:00 až 9:00 
dvakrát v hodině a 

v čase 9:00 až 
17:00 jednou v 

hodině;  
Víkend: v časech 
od 8:00 do 17:00. 

 
V denním 

průměru cca 
7-12% 

 
20-45 let 

 

 
Základní programová specifikace zůstává beze změny. 

 
Provozovatel požaduje úpravu hudebního formátu. 
 
Požadovaná změna licenčních podmínek by nevedla k neudělení licence na základě veřejného 
slyšení. Licence byla udělena před nabytím účinnosti zákona č. 231/2001 Sb., tedy v době, kdy jednotlivá 
kritéria uvedená v žádosti o licenci nebyla samostatně bodově hodnocena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek. 
 

 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
Přílohy 
Licenční podmínky 
 



Příloha 
 

Licenční podmínky programu Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/93/99/1593) 
 
Název programu: Hitrádio Orion 
 
Základní programová specifikace: Hudebně zábavná stanice s regionálními informacemi 
 
Profil stanice 
1. Hudební rozhlasová stanice 
2. Zpravodajství s výrazným zametením na regionální dění 
3. Regionální orientovaný informační servis pro posluchače 
4. Srozumitelná kontaktní moderace zaměřená na každodenní praktická témata 
5. Zábava 
 
Hudební formát 
Poměr České a Slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční neklesne pod 10 %, skladby 
z širšího hudebního spektra, hudba od 90. let až po současné hudební trendy. 
 
Mluvené slovo 
V denním průměru cca 7-12% 
 
Mluvené slovo je rozděleno do těchto obvyklých kategorií: 
1) zpravodajství 
2) informace a servis 
3) malá publicistika 
4) zábava 
5) promotion, on-air marketing, sponzoring a prezentace mediálních partnerství 
 
Cílová skupina 
20-45 let 
 
Zpravodajství a servisní informace 
Počet a umístění zpravodajských relací: 
Pracovní dny: v čase 6:00 až 9:00 dvakrát v hodině a v čase 9:00 až 17:00 jednou v hodině; 
Víkend: v časech od 8:00 do 17:00. Počet víkendových zpravodajských relací a jejich umístění 
je dáno aktuálním děním. 
 
Další pořady a programové prvky ve vysílacím schématu 
V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných společenských událostech, 
kulturních akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný informační servis 
o dopravní situaci a počasí na území ČR. 
 
Kontrolovatelné programové prvky 
1. Poměr mluveného slova oproti hudebnímu programuje v denním průměru cca 7-12 %.  
2. Počet a umístění zpravodajských relaci - Pracovní dny: v čase 6:00 až 9:00 dvakrát 

v hodině a v čase 9:00 až 17:00 jednou v hodině. Víkend: v časech od 8:00 do 17:00. Počet 
víkendových zpravodajských relací a jejich umístění je dáno aktuálním děním.  

3. Servisní informace - V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných 
společenských událostech, kulturních akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat 
pravidelný informační servis o dopravní situaci a počasí na území ČR.  

4. Struktura hudebního formátu: Poměr České a slovenské hudební tvorby k produkci 
zahraniční neklesne pod 10 %, skladby z širšího hudebního spektra, hudba od 90. let až 
po současné hudební trendy. 



 

Jedn. identifikátor 354196-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/10242/2020-str  
Sp. zn. RRTV/2020/494/str  
Zasedání Rady   11-2020/poř. č. 21 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 16.6.2020, Praha 
 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b), § 21 odst. 
1 písm. d) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 

 
r o z h o d n u t í : 

 
 
Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 
120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/93/99 ze dne 14.12.1998) podle § 21 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu, neboť tato změna by 
nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení.  
 
Aktuální a platné znění licenčních podmínek tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 

 
Dne 15. května 2020 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/8335/2020-vra) provozovatele MEDIA 
BOHEMIA a.s. o udělení předchozího souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 
k provozování rozhlasového vysílání programu Hitrádio Orion (licence Ru/93/99 ze dne 14.12.1998) podle 
ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek 
programu. 
 
 
 
 
 
 

 

 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
z5pe5hw 



 
Základní programová 

specifikace 
Mluvené slovo Zpravodajství 

Současný 

stav 

Hudebně zábavná 
stanice s regionálními 

informacemi 

 

V denním průměru cca 

7-12% 

Pracovní dny: v čase 6:00 až 
9:00 dvakrát v hodině a v 

čase 9:00 až 17:00 jednou v 
hodině; Víkend: v časech od 

8:00 do 17:00. Počet 
víkendových zpravodajských 

relací a jejich umístění je 
dáno aktuálním děním. 

Požadovaná 

změna 

Hudebně zábavná 
stanice s regionálními 

informacemi 
 

Od 5 do 22 hodin 6-
10%, od 22 do 5 hodin 

do 5% 

Ve všedních dnech 
minimálně 25 % z celkového 
objemu mluveného slova. O 

víkendu dle aktuálního dění a 
míry potřeb veřejnosti. 

 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel byl v řízení o udělení licence k provozování vysílání prostřednictvím 
uvedeného základního souboru technických parametrů jediným účastníkem, Rada oznámení o podané 
žádosti pouze vyvěsila dne 21. května 2020 na elektronické úřední desce. Žádný subjekt se k podané 
žádosti nevyjádřil. 
 
Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 
odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by  změna vedla 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu  musí být shodné 
s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
 
V důsledku požadované změny dojde pravděpodobně ke snížení celkového objemu podílu mluveného 
slova a zpravodajství na celkovém vysílacím čase, avšak nikoliv takovým způsobem, aby nebylo možné i 
nadále plnit základní programovou specifikaci. 
 
V daném případě není možné usuzovat, že požadovaná změna licenčních podmínek by vedla k neudělení 
předmětné licence na základě veřejného slyšení, neboť licence byla udělena před nabytím účinnosti 
zákona č. 231/2001 Sb., tedy v době, kdy jednotlivá zákonná kritéria uvedená v žádosti o licenci nebyla 
samostatně bodově hodnocena a žadatel byl nadto jediným účastníkem původního licenčního řízení.  

 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
Přílohy 
Licenční podmínky 



Licenční podmínky  
 

Provozovatel:  MEDIA BOHEMIA a.s. 
Název programu:  Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/93/99/1593 ze dne 14.12.1998) 
Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně  

 
 

Základní programová specifikace:  
Hudebně zábavná stanice s regionálními informacemi 
 
 
Profil stanice 
1. Hudební rozhlasová stanice 
2. Zpravodajství s výrazným zaměřením na regionální dění 
3. Regionálně orientovaný informační servis pro posluchače 
4. Srozumitelná kontaktní moderace zaměřená na každodenní praktická témata 
5. Zábava 
 
Hudební formát 
Poměr české a slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční neklesne pod 10 %, skladby z širšího 
hudebního spektra, hudba od 90. let až po současné hudební trendy. 
 
Mluvené slovo 
Podíl mluveného slova v čase od 5 do 22 hodin 6-10%, od 22 do 5 hodin do 5% 
 
Mluvené slovo je rozděleno do těchto obvyklých kategorií: 
1) zpravodajství 
2) informace a servis 
3) malá publicistika 
4) zábava 
5) promotion, on-air marketing, sponzoring a prezentace mediálních partnerství 
 
Cílová skupina 
20-45 let 
 
Zpravodajství a servisní informace 
Podíl zpravodajských a servisních informací: 
Ve všedních dnech minimálně 25 % z celkového objemu mluveného slova. O víkendu dle aktuálního 
dění a míry potřeb veřejnosti. 
 
Další pořady a programové prvky ve vysílacím schématu 
V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných společenských událostech, kulturních 
akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný informační servis o dopravní situaci a počasí 
na území ČR. 
 
Kontrolovatelné programové prvky 
1. Podíl mluveného slova v čase od 5 do 22 hodin 6-10%, od 22 do 5 hodin do 5% 
2. Podíl zpravodajských a servisních informací: Ve všedních dnech minimálně 25 % z celkového 

objemu mluveného slova. O víkendu dle aktuálního dění a míry potřeb veřejnosti. 
3. Servisní informace - V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných společenských 

událostech, kulturních akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný informační servis 
o dopravní situaci a počasí na území ČR. 

4. Struktura hudebního formátu: Poměr české a slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční 
neklesne pod 10 %, skladby z širšího hudebního spektra, hudba od 90. let až po současné hudební 
trendy. 



 

 

Jedn. identifikátor 578212-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/10640/2023-
blu  
Sp. zn. 2023/811/blu  
Zasedání Rady   14-2023/poř. č. 14 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 5. 9. 2023, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává toto 

 
rozhodnutí:  

 
Rada uděluje na základě ustanovení čl. II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 
231/2001 Sb., provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Bělehradská 
299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, souhlas se sloučením licence č.j. Ru/93/99 ze dne 14. 
prosince 1998 k rozhlasovému vysílání programu Hitrádio Orion šířeného prostřednictvím 
vysílačů (licence nástupnická), a licence č.j. Ru/57/99 ze dne 14. prosince 1998 k rozhlasovému 
vysílání programu Hitrádio Orion šířeného prostřednictvím vysílačů (licence zanikající). 
 
 
 

Odůvodnění:  
 

Provozovatel MEDIA BOHEMIA a.s. (dále jen „provozovatel“), požádal Radu svým podáním č.j. 
RRTV/8755/2023-blu, doručeným Radě dne 2. srpna 2023, o sloučení dvou licencí k provozování 
programu Hitrádio Orion: licence č.j. Ru/93/99 ze dne 14.prosince 1998 a licence č.j. Ru/57/99 ze 
dne 14. prosince 1998. Pro obě tyto licence Rada udělila provozovateli transformační licenci podle 
čl. II. zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. (rozhodnutím sp.zn. 
2011/897/STR/MED, č.j.: STR/3731/2011 ze dne 15. listopadu 2011 a rozhodnutím sp.zn. 
2011/1132/STR/MED, č.j.: STR/525/2012 ze dne 31. prosince 2012). 
 
O sloučení předmětných licencí provozovatel požádal na základě čl. II bodu 11. zákona č. 
196/2009 Sb., konkrétně pak jeho novelizace, ke které došlo přijetím zákona č. 202/2023 Sb., 
kterým se mění zákon č. 127/2005 Sb. (tato novela vešla v účinnost dne 1. července 2023). Touto 
novelou byly do čl. II zákona č. 186/2009 Sb. vloženy body č. 11 a 12, jejichž plné znění je 
uvedeno níže a na základě kterých mohou provozovatelé vysílání žádat o sloučení dvou nebo 
více svých transformačních licencí, pokud jsou splněna stanovená kritéria. 

 
11. Provozovatel vysílání může požádat Radu o sloučení jeho dvou nebo více transformačních 
licencí, pokud se jedná o transformační licence, které mu byly uděleny pro: 
a) stejný typ vysílání, 
b) stejný způsob šíření programu, 
c) program se stejným označením (názvem), 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 
120 00 Praha 2 
 



 

 

d) program se stejným časovým rozsahem vysílání jako transformační licence, se kterou se tyto 
transformační licence slučují, a 
e) program se stejnými převažujícími žánry v celku programové skladby. 
Provozovatel vysílání v žádosti určí, která ze slučovaných licencí bude nástupnickou licencí; 
ostatní licence sloučením zanikají. 
 

12. Ustanovení bodu 11 se použije obdobně pro sloučení analogových nebo digitálních licencí, 
pokud mají slučované licence stanoven stejný okamžik zániku platnosti. Ustanovení o vydání a 
prodloužení licence se pro sloučené licence použijí přiměřeně v rozsahu, v jakém to neodporuje 
povaze sloučených licencí. 
 
Pro účely posouzení toho, zda je možné udělit provozovateli souhlas se sloučením předmětných 
licencí, musela Rada posoudit, zda jsou splněny podmínky v bodě 11, tj. zda se shodují kritéria 
obsažená v jednotlivých písmenech odstavce. Kritéria nejsou přitom v ustanovení dále 
definována, nicméně lze mít za to, že vyplývají ze zákona č. 231/2001 Sb., přičemž pro účely 
posouzení shody v rámci kritéria definovaného v písm. e) bodu 11 (stejné převažující žánry 
v celku programové skladby) je možné vyjít z toho, jak jsou u daného programu definovány 
základní programová specifikace (která je dle zákona č. 231/2001 Sb. definována jako vymezení 
převažujících žánrů v celku programové skladby) a hudební formát programu. Srovnání 
předmětných licencí na základě všech výše uvedených kritérií (v pořadí podle toho, jak jsou 
kritéria uvedená v jednotlivých písmenech bodu 11) je shrnuto v níže uvedené tabulce. 

 
Licence 
(č.j.) 

Typ 
vysílání 

Způsob 
šíření 

Název 
programu 

Časový 
rozsah 
vysílání 

Základní 
programová 
specifikace 

Hudební formát 

Ru/93/99 analogové 
vysílání 

pomocí 
vysílačů 

Hitrádio 
Orion 

24 hodin Hudebně 
zábavná 
stanice s 
regionálními 
informacemi 

Skladby z širšího 
hudebního spektra, 
hudba od 90. let až 
po současné 
hudební trendy. 
Poměr české a 
slovenské tvorby k 
zahraniční neklesne 
pod 10 %. 
 

Ru/93/99 analogové 
vysílání 

pomocí 
vysílačů 

Hitrádio 
Orion 

24 hodin Hudebně - 
informační 
vysílání 

Skladby z širšího 
hudebního spektra, 
hudba od 90. let až 
po současné 
hudební trendy. 
Poměr české a 
slovenské tvorby k 
zahraniční neklesne 
pod 10 %. 
 

 
Z výše uvedeného srovnání vyplynulo, že shoda předmětných transformačních licencí dle kritérií 
stanovených v bodě 11 zákona č. 196/2009 Sb. je dostatečná, aby mohla Rada udělit souhlas se 
sloučením licencí.  Rada tudíž došla k závěru, že žádosti o sloučení předmětných licencí je možno 
vyhovět.  
 
Dle bodu 12 článku II zákona č. 196/2009 Sb. provozovatel musí v žádosti o sloučení licencí určit, 
která ze slučovaných licencí bude nástupnickou licencí; ostatní licence sloučením zanikají. 



 

 

Provozovatel přitom v daném případě určil ve své žádosti jako nástupnickou licenci č.j. Ru/93/99 
ze dne 14. prosince 1998. Tato licence se tudíž stává nástupnickou licencí, přičemž licence č.j. 
Ru/57/99 ze dne 14.prosince 1998 udělením souhlasu se sloučením zaniká. 
 
 
 

Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
 

Přílohy 
 

Příloha č. 1 – Licenční podmínky – Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/93/99) 
 

Příloha č. 2 – Územní rozsah vysílání – Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/93/99) 



Licenční podmínky  
 

Provozovatel:  MEDIA BOHEMIA a.s. 
Název programu:  Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/93/99/1593 ze dne 14.12.1998) 
Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně  

 
 

Základní programová specifikace:  
Hudebně zábavná stanice s regionálními informacemi 
 
 
Profil stanice 
1. Hudební rozhlasová stanice 
2. Zpravodajství s výrazným zaměřením na regionální dění 
3. Regionálně orientovaný informační servis pro posluchače 
4. Srozumitelná kontaktní moderace zaměřená na každodenní praktická témata 
5. Zábava 
 
Hudební formát 
Poměr české a slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční neklesne pod 10 %, skladby z širšího 
hudebního spektra, hudba od 90. let až po současné hudební trendy. 
 
Mluvené slovo 
Podíl mluveného slova v čase od 5 do 22 hodin 6-10%, od 22 do 5 hodin do 5% 
 
Mluvené slovo je rozděleno do těchto obvyklých kategorií: 
1) zpravodajství 
2) informace a servis 
3) malá publicistika 
4) zábava 
5) promotion, on-air marketing, sponzoring a prezentace mediálních partnerství 
 
Cílová skupina 
20-45 let 
 
Zpravodajství a servisní informace 
Podíl zpravodajských a servisních informací: 
Ve všedních dnech minimálně 25 % z celkového objemu mluveného slova. O víkendu dle aktuálního 
dění a míry potřeb veřejnosti. 
 
Další pořady a programové prvky ve vysílacím schématu 
V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných společenských událostech, kulturních 
akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný informační servis o dopravní situaci a počasí 
na území ČR. 
 
Kontrolovatelné programové prvky 
1. Podíl mluveného slova v čase od 5 do 22 hodin 6-10%, od 22 do 5 hodin do 5% 
2. Podíl zpravodajských a servisních informací: Ve všedních dnech minimálně 25 % z celkového 

objemu mluveného slova. O víkendu dle aktuálního dění a míry potřeb veřejnosti. 
3. Servisní informace - V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných společenských 

událostech, kulturních akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný informační servis 
o dopravní situaci a počasí na území ČR. 

4. Struktura hudebního formátu: Poměr české a slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční 
neklesne pod 10 %, skladby z širšího hudebního spektra, hudba od 90. let až po současné hudební 
trendy. 



 

 

Jedn. identifikátor 596556-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/14014/2023-str 
Sp. zn. RRTV/2023/1006/str  
Zasedání Rady   19-2023/poř. č. 15 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 21.11.2023, Praha 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává toto  
 

r o z h o d n u t í : 
 
Rada uděluje na základě ustanovení čl. II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., 
provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 
Praha 2, souhlas se sloučením licence č.j. Ru/93/99 ze dne 14.12.1998 k rozhlasovému vysílání programu 
Hitrádio Orion šířeného prostřednictvím vysílačů (licence nástupnická), a licence sp. zn. 2015/355/zab ze 
dne 19.7.2016 k rozhlasovému vysílání programu Hitrádio Orion šířeného prostřednictvím vysílačů (licence 
zanikající). 

 
Odůvodnění:  

 
Provozovatel MEDIA BOHEMIA a.s. (dále jen „provozovatel“) požádal Radu svým podáním č.j. 
RRTV/12481/2023-vra doručeným Radě dne 25. října 2023 o sloučení dvou licencí k provozování 
rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů. Licence č.j. Ru/93/99 ze dne 14.12.1998 k 
rozhlasovému vysílání programu Hitrádio Orion šířeného prostřednictvím vysílačů a licence sp. zn. 
2015/355/zab ze dne 19.7.2016 k rozhlasovému vysílání programu Hitrádio Orion šířeného prostřednictvím 
vysílačů. 
 
Pro obě tyto licence Rada udělila provozovateli transformační licence podle čl. II. zákona č. 196/2009 Sb., 
kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. (rozhodnutím sp. zn. 2011/897/STR/MED, č.j. STR/3731/2011 ze 
dne 15.11.2011 a sp. zn. RRTV/2023/777/bro, č.j. RRTV/11259/2023-bro ze dne 19.9.2023. 
 
O sloučení předmětných licencí provozovatel požádal na základě čl. II bodu 11. zákona č. 196/2009 Sb., 
konkrétně pak jeho novelizace, ke které došlo přijetím zákona č. 202/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 
127/2005 Sb. (tato novela vešla v účinnost dne 1. července 2023). Touto novelou byly do čl. II zákona č. 
186/2009 Sb. vloženy body č. 11 a 12, jejichž plné znění je uvedeno níže a na základě kterých mohou 
provozovatelé vysílání žádat o sloučení dvou nebo více svých transformačních licencí, pokud jsou splněna 
stanovená kritéria. 
 
11. Provozovatel vysílání může požádat Radu o sloučení jeho dvou nebo více transformačních licencí, 
pokud se jedná o transformační licence, které mu byly uděleny pro: 
a) stejný typ vysílání, 
b) stejný způsob šíření programu, 
c) program se stejným označením (názvem), 
d) program se stejným časovým rozsahem vysílání jako transformační licence, se kterou se tyto 
transformační licence slučují, a 
e) program se stejnými převažujícími žánry v celku programové skladby. 
Provozovatel vysílání v žádosti určí, která ze slučovaných licencí bude nástupnickou licencí; ostatní licence 
sloučením zanikají. 

 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
z5pe5hw 



 

 

 
12. Ustanovení bodu 11 se použije obdobně pro sloučení analogových nebo digitálních licencí, pokud mají 
slučované licence stanoven stejný okamžik zániku platnosti. Ustanovení o vydání a prodloužení licence se 
pro sloučené licence použijí přiměřeně v rozsahu, v jakém to neodporuje povaze sloučených licencí. 
 
Pro účely posouzení toho, zda je možné udělit provozovateli souhlas se sloučením předmětných licencí, 
musela Rada posoudit, zda jsou splněny podmínky v bodě 11, tj. zda se shodují kritéria obsažená 
v jednotlivých písmenech odstavce. Kritéria nejsou přitom v ustanovení dále definována, nicméně lze mít 
za to, že vyplývají ze zákona č. 231/2001 Sb., přičemž pro účely posouzení shody v rámci kritéria 
definovaného v písm. e) bodu 11 (stejné převažující žánry v celku programové skladby) je možné vyjít 
z toho, jak jsou u daného programu definovány základní programová specifikace (která je dle zákona č. 
231/2001 Sb. definována jako vymezení převažujících žánrů v celku programové skladby) a hudební formát 
programu. Srovnání předmětných licencí na základě všech výše uvedených kritérií (v pořadí podle toho, 
jak jsou kritéria uvedená v jednotlivých písmenech bodu 11) je shrnuto v níže uvedené tabulce. 
 

Licence 
(č.j.) 

Typ 
vysílání 

Způsob 
šíření 

Název 
programu 

Časový 
rozsah 
vysílání 

Základní 
programová 
specifikace 

Hudební formát 

Ru/93/99 analogové 
vysílání 

pomocí 
vysílačů 

Hitrádio 
Orion 

24 hodin Hudebně 
zábavná 
stanice s 
regionálními 
informacemi 

Skladby z širšího 
hudebního spektra, 
hudba od 90. let až 
po současné 
hudební trendy. 
Poměr české a 
slovenské tvorby k 
zahraniční 
neklesne pod 10 %. 

2015/355/
zab 

analogové 
vysílání 

pomocí 
vysílačů 

Hitrádio 
Orion 

24 hodin Hudebně 
zábavná 
informační 
stanice 

Výběr hitových 
skladeb v rozmezí 
od 90. let až po 
současné hudební 
trendy napříč 
hudebními žánry. 

 
Z výše uvedené tabulky vyplývá, že shoda předmětných transformačních licencí dle kritérií stanovených 
v bodě 11 zákona č. 196/2009 Sb. je dostatečná, aby mohla Rada udělit souhlas se sloučením licencí.  
 
Žádosti o sloučení předmětných licencí tedy Rada může vyhovět. Dle bodu 12 článku II zákona č. 196/2009 
Sb. provozovatel musí v žádosti o sloučení licencí určit, která ze slučovaných licencí bude nástupnickou 
licencí; ostatní licence sloučením zanikají. Provozovatel přitom v daném případě určil ve své žádosti jako 
nástupnickou licenci č.j. Ru/93/99 ze dne 14.12.1998. Tato licence se tedy stane nástupnickou licencí, 
přičemž licence sp. zn. 2015/355/zab ze dne 19.7.2016 při sloučení zanikne. 
 
Poučení:  
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba přípustná. 
 

 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Licenční podmínky  
Příloha č. 2 – Územní rozsah (tabulka kmitočtů) 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další licenční podmínky 

 
Provozovatel:  MEDIA BOHEMIA a.s. 
 
Název programu:  Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/93/99/1593 ze dne 14.12.1998) 
 
Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně  

 
 

Základní programová specifikace:  
Hudebně zábavná stanice s regionálními informacemi 
 
 
Profil stanice 
1. Hudební rozhlasová stanice 
2. Zpravodajství s výrazným zaměřením na regionální dění 
3. Regionálně orientovaný informační servis pro posluchače 
4. Srozumitelná kontaktní moderace zaměřená na každodenní praktická témata 
5. Zábava 
 
Hudební formát 
Poměr české a slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční neklesne pod 10 %, skladby z širšího 
hudebního spektra, hudba od 90. let až po současné hudební trendy. 
 
Mluvené slovo 
Podíl mluveného slova v čase od 5 do 22 hodin 6-10%, od 22 do 5 hodin do 5% 
 
Mluvené slovo je rozděleno do těchto obvyklých kategorií: 
1) zpravodajství 
2) informace a servis 
3) malá publicistika 
4) zábava 
5) promotion, on-air marketing, sponzoring a prezentace mediálních partnerství 
 
Cílová skupina 
20-45 let 
 
Zpravodajství a servisní informace 
Podíl zpravodajských a servisních informací: 
Ve všedních dnech minimálně 25 % z celkového objemu mluveného slova. O víkendu dle aktuálního 
dění a míry potřeb veřejnosti. 
 
Další pořady a programové prvky ve vysílacím schématu 
V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných společenských událostech, kulturních 
akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný informační servis o dopravní situaci a počasí 
na území ČR. 
 
Kontrolovatelné programové prvky 
1. Podíl mluveného slova v čase od 5 do 22 hodin 6-10%, od 22 do 5 hodin do 5% 
2. Podíl zpravodajských a servisních informací: Ve všedních dnech minimálně 25 % z celkového 

objemu mluveného slova. O víkendu dle aktuálního dění a míry potřeb veřejnosti. 
3. Servisní informace - V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných společenských 

událostech, kulturních akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný informační servis 
o dopravní situaci a počasí na území ČR. 

4. Struktura hudebního formátu: Poměr české a slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční 
neklesne pod 10 %, skladby z širšího hudebního spektra, hudba od 90. let až po současné hudební 
trendy. 

 



Příloha č. 2 
 

Územní rozsah (tabulka kmitočtů) 
 

 
 
Typ vysílání: rozhlasové vysílání programu Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/93/99 ze dne 

14.12.1998) šířené prostřednictvím vysílačů 
 

Oblast pokrytí: vysílací stanoviště kmitočet výkon datum přidělení 

 Jeseník 88,1 MHz 10 kW 14.12.1998 

 Opava 88,6 MHz 0,5 kW 14.12.1998 

 Ostrava 96,4 MHz 4 kW 14.12.1998 

 Třinec 98,7 MHz 1 kW 14.12.1998 

 Valašské Meziříčí 103,9 MHz 10 kW 14.12.1998 

 Bystřice pod Hostýnem 89,3 MHz 0,5 kW 14.12.1998 

 Nový Jičín 95,9 MHz 0,1 kW 12.1.2002 

 Olomouc 95,6 MHz 0,25 kW 14.12.1998 

 Valašské Meziříčí 99,8 MHz 5 kW 14.12.1998 

 Vsetín 101,7 MHz 0,1 kW 14.12.1998 

 Zlín 88,6 MHz 0,1 kW 19. 7. 2016 

 
 


		2023-12-13T13:18:36+0100




